כדי שהשינוי לא יישאר כהחלטה מקומית של היישובים, הוגשה הצעת חוק לכנסת במטרה לעגן אותה בחוק. ב-9.12.2009 אושרה

דוח המעקב הפוליטי

מס. 7, 2010

מדה אלכרמל

www.mada-research.org

הצעת החוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (ועדות קבלה ביישובים קהילתיים בגליל ובנגב), התש"ע-2009,¹ ואושרה בקריאה טרומית ברוב של 64 ח"כים ובהתנגדות של שמונה.²

לפי הצעת החוק:

הקצאת זכויות במקרקעין לאדם (להלן – מועמד) ביישוב קהילתי, לרבות מכוח דין, ובכלל זה מכוח ירושה על פי דין או צוואה, או רכישת זכויות במקרקעין על ידי מועמד להתיישבות ביישוב קהילתי, מותנית בהמלצה של ועדת קבלה.

¹⁷ אביעד גליקמן, "השרים ידונו ב'עוקף בג"ץ' נגד איחוד משפחות", **ynet**, 17.12.2010.

¹⁸ שם.

¹⁹ "גזענות במסווה חוקתי", מאמר מערכת, **הארץ**, 20.12.2009.

²⁰ אוריאל פרוקצ'יה, "הח"כים שקוראית תיגר על הדמוקרטיה", **ynet**, 21.12.2009.

**הצעת חוק שירות ביטחון (תיקון) – חובת שירות לאומי או אזרחי למי שלא משרת שירות סדיר),
התש"ע-2010²¹**

לפי הצעת החוק "יוצא צבא גבר שלא שירת שירות סדיר, למעט מי שנמצא בלתי כשיר לשירות לפי סעיף 5, יהיה חייב להתייצב לשירות לאומי או לשירות אזרחי לתקופת שירות של 24 חודשים".²²

בדברי ההסבר של מציעי החוק נכתב: "הצעת החוק באה כדי לחייב את האזרחים הפטורים משירות צבאי לשרת שירות לאומי או אזרחי לטובת הכלל. לדברי מגישי ההצעה, הצעה זו באה ליצור שוויון בנטל, מאחר שלא ייתכן שחלק מהגברים והנשים בני ה-18 ישרתו את המדינה ויגנו עליה כאשר לצדם יהיו כאלה שלא ישרתו ולא יתרמו. אלה שקיבלו פטור כדן מהמדינה אינם צריכים להיות פטורים מלתת תרומה חלופית כדוגמת שירות לאומי או אזרחי במוסדות ציבוריים הזקוקים לידיים עובדות."

**הצעת חוק שהייה שלא כדין (איסור סיוע) (הוראות שעה) (תיקון) – החמרת ענישה על הלנה, העסקה
והסעה שלא כדין), התש"ע-2010²³**

הצעת החוק באה להחמיר בעונשם של אזרחים המספקים מקום לינה ושהיה ל"שוהים בלתי חוקיים", קרי עובדים פלסטינים השוהים בישראל לצורך עבודה ופרנסה ללא היתר. כידוע, ה"קריטריונים" למתן היתרי עבודה הוחמרו מאוד מאז האינתיפאדה השנייה, וכן נחקק חוק המטיל עונש מאסר של שנתיים לאזרחים המספקים מקומות לינה ומקום מגורים לעובדים פלסטינים ללא היתר.